
ZA SAHMNE I UPRAVLJA},IJE GROBUEM . FUNEMT5 AN D CEM ETERIES MANICEMENT
DIRE(CI,A . Mr& M6rr. BriJna 3q S-ris; hlo: +387 33 535 17q hx .3a7 33 535 t 64
PRoOAVN<A POGRIEI{ OPRE|IE . hrErim 1, s.ntmi hte +3a7 $ 551 370
CROaUt SAiE. Jl*iada 61r Intc +3a7335S175O GTOBUEVT XOVO. VLkrE b6j t o:+3A733761955
G@!UEiADlON Daubtsrr tiB.bb:tnto. i38713 2ta 306 MRTVAENTCA tutitoa 6l;tnto: -lA7 f,366.6a6
CVTICAM BAnf ll}it€61,kno..3a73355r 37t R-rIiAr!6POtl vbh@ bb, t rro. -3s7 33 620 O25
BEPtlTXltxfoTE.Eroll:qr@ct6t Mrkjt(pJ)o&op@t hrin, wr.krphs

Broi. 0602-2296-75lrA
Saraievo, 15.08.2018,eod.

Na osnovu ilana 10O. stav (3). Zakona o javnim nabavkama (,,Slu:beni gtasnik BiH,, broj 3g/21fq, i it_ 4t i
47.statuta NJKP "POKOP" d_o_o. Sarajevo, a povodom;albe MERFT d.o.o. sarajevo od 13.O8.2018. godine,
izjavljene na Odluku o poniitenju postupka broj 0602-2296-71/18 od 06.OB.2018.godine, po konkurentskom
zahtjevu na prijedlog Komisije za nabavke, Direktor d o n o s i

ODTUKU
po ialbi

alan 1.
Usvaja se ialba ialitelja ,,MERFI d.o.o. Sararevo od 13_08.2018. todine koju je ovaj organ 2aprimio pod
brojem 01-2591/2018 dana 13.08.2018.godine, a koja je uloiena na Odluku o poniJtenju postupka javne
nabavke po konkurentskom zahtjevu btq 0602-2296-1I/1A od O6.O8.2O18.godine, Nabavka uslu8a revizUe
seta finasijskih izvjeitaja o poslovanju 2018.godinu, obiavljen na portalu javnih nabavki broj obavjestenja
775-7-2-130 3-39/$ od 11.07.2018. Sodine.

tlan
Odluka o poniStenju postupka iavne nabavke po
06.08.2018. todine, navlja se van snage.

alan 3.
Ugovor za nabavku usluga,, Nabavka usluga revizije seta finasuskih izvjeltaja o poslovanju 2o18.godinu,,u
vrijednosti od 9.360,00 KM sa ukljuaenim PDV-om, dodjeljuje se ponulraau ,,MERFt,, d.o.o., sa registrovanim
sjediitem u ul. Porodice Ribar 37, Sararevo.

alan 4.
Ponuda ponudaaa ,,BDO BH" d.o.o. Sarajevo se odbija, u skladu sa alanom G8. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluibeni Elasnik BiH" broj 39/2014), kao neprihvatljiva za Ugovorni or8an.

Clah 5.
U skladu sa alanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (,,Slurbeni Elasnik 8iH.. broj 39/2014), KJKP

,,POKOP" d.o.o Sarajevo ae ovu Odluku objaviti na svojoj internet stranici ito istovremeno s upuaivanjem
Odluke ponudatima kojisu uaestvovaliu postupku nabavke.

Clan 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donolenja.

lI rg Blgl.41m11qgqry,lqylle 4!11!g9e1M6-91{1{ro1-13r ffitREG. . e72

T.n- Lhlcredh 8.nl . 3O3202250686iE3: ASA B:nb . 870a0am1494626: RAlfFtlStN 8.* - 1610@@0s14@41:UNIOi{ 8.nk - 102029@15965

2.
konkuretskom zahtjevu broj 0602-229611/18 od



Obrazloienje
Na Odluku o poniStenju postupka javne nabavke po konkurentskom zahtjevu broj 0602-2296-11/7A od
06.08.2018. godine, Nabavka usluga revizije seta finansiJskih izvjeataja o poslovanju za 2O18. Bodinu,
objavljen na Portalu javnih nabavki, broj obavjeitenja 775-7-2-130-3 39/18 od 11.07.2018. eodine, ponuatai
,,MERFI" d.o.o. Dolina 11, Sarajevo, blagovremeno je ulo:io ialbu dana 13.08.2018. godane, koiL, je ovaj
organ zaprimio pod brojem 01-2591/2018 dana 13.08.2018. godine.

Prije nego se upustio u meritorno odlufivanje, ovaj organ je pristupio provjeri formalnih pretpostavki za
ulaganje ialbe, koje moraju biti ispunjene kako bi se pristupilo riesavanju, odnosno dopustenost,
blagovremenost ida li je:alba izjavljena od ovla5tenog lica, te ie utvrdio da je:alba dopuStena,
blagovremena i izjavljena od strane ovlaitenog lica.

Zalba koju je uloiio ponudai MERFI d.o.o. Sa,ajevo se usvaja.

Nakon dostavljanja Zalbe ponudata Merfi d.o.o. Sarajevo na Odluku o ponistenju postupka javne nabavke
broi 0602-2296 11/18 od 06.08.2018.9odine, Ugovorniorgan je ponovo i2vraio evaluaciju ponuda te utvrdio
da je navedena ialba osnovana. Ponudaa je prilikom numeracije stGna napravio tehniaku greiku kod

numerisanja na naain ito je stranicu 2o(dvadeset) numerisao sa brojem 19 i hronoloski dalje nastavio
numeraciju do kraja zakljuino sa brojem 60. Pregledom ponude uoaeno je da su dvije stranice numerisane

sa istim brojem 19, te je ista ispravljena na naiin da je ponualaa precrtao brojeve od 19 do 60 na naiin ito je
preko svakog broja povukao jednu kosu linru i precrtao broj, pd aemu je svaki broj ostao jasno vidljiv, pored

istog upisao novi broj numeracije (uveaan za jedan), a potom pored svakog prenumerisanog broja stavio
paraf. Komisija je utvrdila da naiin na kojije numerisana ponuda a potom izvrSena ispravka numeraciie od

od 20 do 61 strane obezbjearuju kontinuitet numeracije a navedena ispravka numeracije se smatra manjim
odstupanjem koje ne mjenja niti bitno udaljava od karakteristika, uslova idrugih zahtjeva utvrdlenih u

obavjeitenju o nabavci i TD. (Referenca na Rjelenje URZ broj UP2-OL-01 .1-291-7 /15 od 21.4.2015. godine,
kojam lJred 2a ;albe upuiuje da navedeni propusti ne mogu predstavljati razlog za eliminaciir, ponude jer su

sve stranice 02naaene brojem na nadin da je vidljiv redni broj stranice, da su svi listovi numerisani na naain

da je obezbjeden kontinuitete numerisanja i da navedena ponuda aini cjelinu koja je avrsto uvezana sa

jamstvenikom na naiin da le onemo8uaeno naknadno vaalenje ili umetanje listova.

Na osnovu svega gore navedenog, Ugovorni organ smatra da navedeni razlog nije osnov ra neprihvatanje
ponude.

Shodno prijedlogu i preporuci KomisUe za iavne nabavke, U8ovor za nabavku usluga revizije seta finansijskih
izvjeltaja o poslovanju za 2018. Eodinu, u vrijednosti od 9.360,00 KM sa ukljuaenim pDV-om, dodjeuuje se
ponudaau "MERFl" d.o.o., sa registrovanim sjediltem u ul. Porodice Ribar 37, Sarajevo, koji je po
konkurentskom 2ahtjevu javne nabavke podnio najpovoljniju ponudu.

Ponuda ponualata BDO BH d.o.o. Sarajevo se odbija kao neprihvatljiva za Ugovorni orBan, jer ne ispunjava
sve uslove iz tenderske dokumentacije, te se odbacuje iz slredeaet razloga:
Llvidom u ponudu ponudaaa BDO BH d.o.o. utvraluje se da ponuda nije potpisana svojeruano, vea je ista
potpisana faksimilom Stimac lvana prokurist firme BDO BH D.O.O. Sarajevo.
L,Sovorni orSan je i2ra?io sumnju u valjanost dostavljene ponude, kako ne postoji ovlaStenje za koriitenje
faksimila u ponudi, nepoznatoje ko je koristio faksimilza potpisivanje ponude.

Takoafer, Utovorni organ smatra da izdavanje originalne ponude podrazumUeva vlastoruano potpisivanje
iste, od strane odgovorne odnosno, ovlaitene osobe, a ne upotrebom faksimila kako je to u konkretnom
sluiaju ponudaa uainio prilikom saainiavanja naprUed navedene ponude.

2



alanom 58. stav l taaka g) Zakona o javnim nabavkama propisano je da svaka ponuda obavezno sadrii
potpis podnosioca ponude ili ovlaitenog lica na osnovu punomoaa koja u tom slutaju mora biti priloZena u
orginalu ili ovjerenoj kopiji.
(Referenca na Rjelenje URZ broj JN2 03-07-1,387 1O/17 od 05.O5.1017. godine, kojim Ured za iatbe upuauje
na odredbe alana 65. stav 4 Uputstva o naainu vrsenja uredskog poslovanja u institucijama BiH (sluibeni
glasnik mgiH broj 30/15 ) koji propisuje Fakimil se ne moie upotrebtievati umjesto svoieruanoS potpisa
kada je propisano da se takvi akti moraiu svojeruano potpisati.

Na osnovu prethodno navedenog razlo8a Komisija konstatuje da se ponuda ponudata BDO BH d.o.o.
Sarajevo., odbija u skladu sa ilanom 68. stav 4), tatka i) Zakona o javnim nabavkama, jer ne ispunjava
zahtjeve iz Tenderske dokumentacije.

Shodno navedenom, Ugovorni or8an je prihvatio prijedlog Komisle i donio Odluku kao u dispozitivu.

Pravna pouka:

Shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, protiv ove odluke se moie uloiiti ialba Uredu za
ra2matranje ialbi, putem Ugovornog organa u roku od 5 (pet) dana.

DOSTAVITI:

1. Ponud.aima x2;
2. Slulbira komercij.lne potlov€ Preduzea;
3. a/a Preduzeca.


